

## پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

سخنگوی آژانس بین المللی انرژی اتمی: بازرسان آژانس از پارچین دیدن کردند

پنجشنبه 24 دی 1383 - 13 ژانویه 2005

یکی از سخنگویان آژانس بین المللی انرژی اتمی سازمان ملل اعلام کرد: بازرسان آژانس امروز از سایت نظامی پارچین که آمریکا ادعا می کند ایران ممکن است آنجا برنامه های پنهانی هسته ای داشته باشند دیدار کردند.  
به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری فرانسه، مارک گازدکی در بیانیه ای که از طریق پست الکترونیکی به مطبوعات ارسال کرد اعلام کرد: "من تأیید می کنم که بازرسان آژانس امروز از پارچین دیدار و از این منطقه نمونه برداری محیطی کردند".  
این بازرسی پس از آن صورت گرفت که مقامات آمریکائی بطور مکرر ادعا می کردند ایران در منطقه نظامی پارچین برنامه های پنهانی هسته ای دارد.  
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی برای خنثی کردن بهانه های بعدی آمریکا ضمن اعلام دیدار بازرسان آژانس از پارچین گفت: تجهیزات آژانس به اندازه کافی حساس هستند تا بتوانند فعالیتهای هسته ای را که خیلی پیش از این انجام شده است تشخیص دهند و اگر در پارچین پنهانکاری هایی صورت گرفته باشد آژانس تمام تلاش خود را برای یافتن آن به کار خواهد بست و آزمایش مکرری انجام خواهد داد.  
در پی این رایزنی ها بود که گروه 4 نفره ای از بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی بامداد دیروز برای راستی آزمایی تعلیق و نیز نمونه برداری از سایت پارچین وارد تهران شدند.  
لازم به ذکر است که در بیانیه اخیر گازدکی بازدید از آژانس تأیید شده است.

## برخی از رویدادهای مهم ایران

عضو شورای مرکزی مؤتلفه: اقدام ولایتی برای حضور مستقل در صحنه انتخابات تشخیص فردی وی است

پنجشنبه 24 دی 1383 - 13 ژانویه 2005

خبرگزاری فارس: عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی اقدام علی اکبر ولایتی مبنی بر حضور مستقل در صحنه انتخابات را تشخیص فردی وی دانست.  
به گزارش خبرگزاری فارس محمد خرسندی که در جمع بعضی از هواداران و اعضای حزب مؤتلفه اسلامی استان قم سخن می گفت، بیان داشت: ایشان شاید می خواهند با اینکار تنور رقابت های انتخاباتی را گرمتر نمایند.  
وی افزود: بهتر می بود که ایشان مدت زمان دیگری را تحمل می نمودند و بهانه ای به دست رقبا نمی دادند تا آنها فکر نمایند در جمع اصولگرایان اختلاف وجود دارد.  
عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه قطعاً ولایتی نیت خیری داشته است، اضافه کرد: تشخیص ایشان این بوده که چون فرصت تبلیغات انتخاباتی محدود می باشد باید نامزدها برنامه های انتخاباتی خودشان را آغاز نمایند و این کار ایشان به معنای جدایی از اصولگرایان نیست.  
خرسندی با بیان اینکه ولایتی هنوز یکی از نامزدهای مطرح اصولگرایان می باشد، افزود: البته انتخابات یک مسابقه است که بازیهای زیادی دارد لذا دوستان اصولگرا از قبیل این تصمیمات ناراحت نشوند و مصمم تر از قبل باشند.  
وی ادامه داد: رقبای اصولگرایان هم خیلی خوشحال نباشند و بدانند که اصولگرایان به زودی با وحدت و همدلی به یک نامزد واحد خواهند رسید و در انتخابات آینده نیز به حول و قوه الهی پیروز خواهند بود.  
**رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق**

یک گروه ترکمن تهدید به تحریم انتخابات 30 ژانویه عراق کرد

پنجشنبه 24 دی 1383 - 13 ژانویه 2005

خبرگزاری فارس: یک گروه ترکمن تهدید کرد در صورت خاتمه نیافتن «بازی» کردها در تأثیرگذاری بر نتیجه انتخابات در شهر کرکوک، انتخابات 30 ژانویه در عراق را تحریم می کند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از آنکارا، در بیانیه گروه جبهه ترکمنهای عراق که امروز از سوی دفتر آنها در آنکارا صادر شده، آمده است: «اگر ساختار و برنامه های انتخاباتی همچنان دستکاری شود، ما مجبور به تجدیدنظر در تصمیم خود برای شرکت در انتخابات خواهیم شد.»  
این گروه یکی از اصلی ترین گروههای ترکمن در عراق است که ترکیه از آن حمایت می کند.

این بیانیه دو گروه اصلی کرد، اتحادیه میهنی کردستان عراق و حزب دموکرات کردستان عراق را به «افزایش تلاشها برای ایجاد آشوب در بافت جمعیتی کرکوک پس از شکست در تعویق انتخابات» متهم کرد. این گروه ادعا کرد: هزاران کرد به طور غیرقانونی به عنوان رای‌دهنده ثبت‌نام و با افزایش مدت ثبت‌نام در این شهر مخالفت کرده‌اند. در ادامه این بیانیه آمده است: برای ما عجیب و غیرقابل قبول است که کمیسیون مستقل انتخابات عراق به تمایلات این دو حزب کردی تسلیم شده و خود در بازیهایی که در کرکوک انجام می‌شود، سهیم کند.»

یکی از مقاماتی که با آیت‌الله العظمی سیستانی همکاری می‌کند، امروز (پنجشنبه) گفت: مردان مسلح دو تن از مشاوران آیت‌الله العظمی سیستانی را هدف قرار داده و کشتند.

پنج شنبه 24 دی 1383 - 13 ژانویه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، آیت‌الله محمود المدائن، از مشاوران آیت‌الله العظمی سیستانی به همراه پسرش و چهار تن از محافظانش در سلمان پاک واقع در جنوب بغداد کشته شدند.

یکی دیگر از مشاوران آیت‌الله العظمی سیستانی که در زمینه مسائل حقوقی در دفتر ایشان کار می‌کرد نیز در نجف کشته شد.

از سوی دیگر به گفته‌ی شاهدان عینی مردان مسلح امروز به یک هتل در بغداد حمله کرده و یک تبعه‌ی ترک را ربوده و شش عراقی را کشتند. هنوز هیچ‌یک از مقامات عراقی یا پلیس این کشور این حادثه را تأیید نکرده‌اند.

افراد مسلح شش عراقی را در بغداد کشتند

پنج شنبه 24 دی 1383 - 13 ژانویه 2005

خبرگزاری فارس: افراد مسلح شش عراقی را کشته و یک بازرگان ترک را خارج از یک هتل در مرکز بغداد ربودند.

به گزارش آسوشیتدپرس از بغداد، «بسام العابد» از پلیس عراق گفت این حادثه ساعت 6:30 صبح امروز هنگامی رخ داد که افراد مسلح به سوی یک مینی‌بوس که برای انتقال این بازرگان از هتل «بخان» آمده بود، تیراندازی کرده و هر شش نفر داخل این خودرو را کشتند.

بازرگان ترک که پلیس وی را «عبدالقدیر تانریکولو» شناسایی کرده است، توسط دستکم 10 فرد مسلح ربوده شد.

این در حالی است که لکه‌های خون در پیاده‌روی مقابل هتل دیده می‌شد. پنج تن از کشته‌شدگان در این حادثه از کارمندان محلی عراق بودند که برای این بازرگان کار می‌کردند.

این بازرگان کارهای ساختمانی انجام می‌داد.

عابد افزود قربانی دیگر این تیراندازی راننده مینی‌بوس بود.

شیکه خبری ترکیه اعلام کرد این شرکت ساختمانی با آمریکاییها در عراق همکاری می‌کرد.

یک کارمند هتل که تنها با اسم کوچک خود را «علا» معرفی کرد، گفت این بازرگان حدود یک سال در عراق به سر می‌برد.

جستجو به دنبال سلاح‌های کشتار جمعی عراق پایان یافت

پنج شنبه 24 دی 1383 - 13 ژانویه 2005

آمریکا به جستجوی برای یافتن سلاح‌های کشتار جمعی در عراق پایان داد.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، پس از گذشت کمتر از دو سال از آغاز جنگ عراق، آمریکا به

جستجوی خود به دنبال سلاح‌های کشتار جمعی بدون هیچ نتیجه‌ای پایان داد.

به گزارش روزنامه واشنگتن پست، پس از پایان این عملیات، "چارلز دولفر"، رئیس گروه کارشناسان عملیات جستجو در عراق، که از کارمندان سازمان اطلاعات و امنیت آمریکا نیز هست، به آمریکا بازگشت.

گفتنی‌است؛ وجود سلاح‌های کشتار جمعی در عراق از جمله دلایل آمریکا برای حمله به عراق بوده است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 24 دیماه

بی بی سی: پنج شنبه 24 دی 1383 - 13 ژانویه 2005

روزنامه های امروز از تحولات مهمی در هفته آینده در ارتباط با مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری خبر داده و از تشکیل فراکسیونی از روحانیون مجلس برای حمایت از نامزدی اکبر هاشمی رفسنجانی برای ریاست جمهوری آینده نوشته اند و در ضمن از زبان مسئول پرونده هسته ای ایران خبر داده اند که به زودی غنی سازی اورانیوم در کشور از سر گرفته می شود.

از میان خبرهای داخلی گرفته شدن پرونده ویلاگ نویسان از دادستانی تهران که متهم به بدرفتاری با زندانیان این پرونده شده و احضار شیرین عبادی به دادگاه انقلاب از جمله مهم ترین خبرهاست. **شرق** که در گزارش اصلی خود از قطعی شدن احتمال شرکت اکبر هاشمی رفسنجانی در انتخابات خبر داده است نوشته در پایان دی ماه یک تحول مهم انتخاباتی رخ خواهد داد که از یک سو گروه های چپ نظام جمهوری اسلامی کاندیداهای خود را به صورت رسمی معرفی می کنند و از سوی دیگر گروه های راستگرا که در دستیابی بر سر کاندیدای واحد ناکام ماندند علی لاریجانی را کاندیدای اصلی خود اعلام می کنند و علی اکبر ولایتی هم با حمایت غیررسمی لایه های سنتی جناح محافظه کار وارد عرصه انتخاباتی می شود.

اما از نظر گزارشگر **شرق** مهم ترین خبر اعلام کاندیداتوری اکبر هاشمی رفسنجانی خواهد بود که در روزهای گذشته با تشکل روحانیون مجلس دیدار کرده است. اخبار مربوط به قوه قضاییه، احضارها و دادگاه ها از جمله اصلی ترین گزارش های خبری روزنامه های آخرین روز هفته تهران است که بدون تفسیری از احضار خانم شیرین عبادی برنده جایزه صلح نوبل به شعبه ای از دادرسی انقلاب خبر داده اند.

از علت این احضار و اتهام خانم عبادی در هیچ روزنامه ای خبری چاپ نشده است. در همین حال **شرق** خبر داده که ماشالله شمس الواعظین، سردبیر چهار نشریه توقیف شده ششمین احضار نامه خود را دریافت داشته ولی گفته است که همانند موارد دیگر تا شرایطی را که ذکر کرده محقق نشود در دادگاه حاضر نخواهد شد.

همزمان با این خبر به نوشته **اعتماد** علی مزروعی رییس انجمن صنفی روزنامه نگاران که او نیز به دادگاه احضار شده اعلام داشته تا تکلیف پرونده مربوط به ویلاگ نویسان معلوم نشود از شرکت در دادگاه خودداری خواهد کرد.

روزنامه **ایران** خبر از برگزاری دادگاه محمد سلامتی، دبیر کل سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی داده که برای اولین بار با حضور سه قاضی تشکیل شده است. سه ماه پیش به دنبال بالاگرفتن جنجال ها بر سر دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی رییس قوه قضاییه در بخشنامه ای از دادرسی ها خواست به این گونه پرونده ها با حضور سه قاضی رسیدگی شود تا رعایت عدالت شده باشد. اما خبر مهمتر روزنامه ها مربوط به پرونده ویلاگ نویسان است که پس از اعتراف های چند نفر از زندانیان آن موضوع بحث محافل حقوق بشر در داخل و خارج از کشور قرار گرفت که این اقرارها را اجباری اعلام می کردند.

به نوشته روزنامه **ایران** با دستور رییس قوه قضاییه پرونده ویلاگ نویسان از دادرسی تهران که متهم به اقرارگیری اجباری از متهمان شده است گرفته شد تا زیر نظر رییس قوه قضاییه کار بر آن ادامه یابد. محمد علی ابطحی روز گذشته در ویلاگ خود خبر داده بود که ویلاگ نویسان زندانی شده در ملاقاتی با آیت الله شاهرودی اطلاعاتی در مورد رفتار با آنان در زندان و نحوه اعتراف گرفتن ها در اختیار وی گذاشتند که مورد توجه قرار گرفت. اهمیت این تصمیم آن جاست که یک روز بعد از اظهار نظر سخنگوی قوه قضاییه گرفته می شود که از شاکیان خواسته بود به همان دادرسی شکایت برند چون هیچ مرجع دیگری در کشور برای رسیدگی به شکایت آنان از دادستانی تهران وجود ندارد.

به نوشته **جام جم** دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران گفته ایران در آینده نزدیک غنی سازی اورانیوم را با نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی و در چارچوب تعهدات بین المللی آغاز خواهد کرد. همزمان با این گفته که با استقبال روزنامه **جمهوری اسلامی** روبرو شده که آن را در صدر اخبار خود نقل کرده، به نوشته روزنامه **ایران** حسین موسویان سخنگوی هیات مذاکره گرهسته ای گفته است: "خط قرمز ایران در ورود بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی به مراکز نظامی از جمله پارچین، حفظ اسرار توانمندی های نظامی متعارف کشور است و ما با هوشیاری مراقبیم هیچ عملیات جاسوسی و سرقت اطلاعاتی از این سایت ها صورت نگیرد."

به نوشته روزنامه ها، این اظهارات یک روز قبل از ورود بازرسان سازمان بین المللی انرژی اتمی به ایران برای بازرسی از منطقه نظامی پارچین صورت گرفت. در همین زمان به نوشته **ایران** مذاکره گران ایرانی از پایان وقفه هجده ماهه در مذاکرات اقتصادی و تجاری ایران و اروپا خبر داده اند که حاصل آن امضای بزرگترین سند تجاری موسوم به توافقنامه اقتصادی خواهد بود.

روزنامه **ایران** نوشته این توافق نامه پایان ابهامهایی خواهد بود که طی روزهای اخیر با بالا گرفتن بحث های انتخاباتی در ایران، شماری از نامزدها و جریان های منتقد دولت را به سمت اعتراض و چالش با سیاست خارجی و مخصوصاً پرونده هسته ای سوق داد. **همبستگی** از قول سخنگوی هیات مذاکره گر ایران نوشته بحث موافقتنامه تجاری که به علت سوءظن پیش آمده در ماجرای هسته ای متوقف شده بود از چنان تأثیری برخوردار است که چرخ داد و ستد ایران و غرب را در دوران تحریم بوش به حرکت درآورد.

## گوناگون

مولفان کتاب جدیدی در باره «بن لادن»: جزئیات ارتباط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و عناصر سازمان تروریستی القاعده

رولاند ژاکار رئیس موسسه تحقیقاتی نظارت بین المللی و تروریسم Observatoire international du Terrorisme, که تا کنون کتابهای بسیاری در زمینه تروریسم در فرانسه نوشته است، به دنبال حملات 11 سپتامبر پس از تحقیقات فراوان کتابهای مختلفی در مورد شبکه تروریستی القاعده در جهت افشای سازماندهی آن منتشر کرد که به 26 زبان ترجمه شده است. این محقق چهارشنبه گذشته در یک کنفرانس مطبوعاتی در پاریس کتاب تازه خود را به نام «بن لادن: تخریب برنامه ریزی شده غرب» معرفی کرد.

میرعلی حسینی (رادیو فردا): این کتاب که مشترکا به وسیله رولاند ژاکار Roland Jacquard و اصلان تاداكرات روزنامه نگار الجزایری نوشته شده، «بن لادن تخریب برنامه ریزی شده غرب» نام دارد و در آن نویسندگان از حملات قریب الوقوع اعضای القاعده خبر داده و به تمام کشورهای جهان برای مبارزات پیشگیرانه هشدار می دهند.

به نظر رولاند ژاکار، حملات جسته و گریخته ای که در طول 2 سال اخیر در گوشه و کنار جهان توسط سازمان القاعده صورت گرفته، در مقابل عملیات خراب کارانه ای که ایمان الظواهری مغز متفکر این سازمان و بن لادن وعده می دهند تمرینی بیش نبوده است. یکی از روش های حمله های القاعده که در این کتاب به آن اشاره می شود، حمله باکتربولوزیک است که به موجب آن عده ای از افراد القاعده با تزریق ویروس خطرناکی به خود عازم کشورهای مختلف غرب می شوند و به محض رسیدن به فرودگاه، در صدد آلوده کردن مردم بر می آیند و از آن به بعد هر فرد آلوده شده به ویروس مورد نظر، خطری جدی برای دیگران، به وسیله ویروس واگیردار در بدنش محسوب می شود.

پس از پایان کنفرانس خبری نویسندگان کتاب «بن لادن: تخریب برنامه ریزی شده غرب»، در مصاحبه با رادیو فردا، در مورد بخشی از این کتاب که در مورد روابط سپاه پاسداران جمهوری اسلامی با اعضای القاعده حکایت می کند، از رولاند ژاکار پرسیدیم این ارتباطات تا چه حد صحت دارد.

رولاند ژاکار: در دوره ای نفع پاسداران انقلاب اسلامی در این بود که اجازه دهند بخشی از اعضای القاعده از طریق مرز افغانستان وارد ایران شوند و پاسداران با نظارت بر آنها از راه دور، در انتظار فرصتی برای اخراج آنها بودند و به این ترتیب دست به یک بازی دوجانبه بزنند. هدف ایران استفاده از آنها به عنوان وسیله ای برای شانناژ و فشار در طول مذاکرات با دیگران است.

سپس از روزنامه نگار الجزایری اصلان تاداكرات که در این زمینه تحقیقاتی کرده خواستم تا در مصاحبه با رادیو فردا در مورد مدارکی که نشاندهنده همکاری سپاه پاسداران با اعضای القاعده است توضیحاتی دهد:

سه روز پیش هنگامی که وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی در کنفرانس کشورهای همجوار عراق در عمان شرکت نکرد، به دلیل اظهارات ملک عبدالله پادشاه اردن بود. چرا که 15 روز پیش سرویس های اطلاعاتی اردن مدارکی همراه با عکس به دست ملک عبدالله رسانند که در آن چند تن از سران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در همراهی ابومصعب الزرقاوی نشان می داد که بعد از حمله آمریکا به افغانستان، هنگام ورودش از افغانستان به ایران توسط پاسداران مورد استقبال قرار گرفته بود.

اصلان تاداكرات سپس در مصاحبه با رادیو فردا می گوید: الزرقاوی سه چهار ماه در ایران ماند و مقامات ایرانی حضور وی را تکذیب نکردند. به او یک پاسپورت تقلبی دادند که توانست به وسیله آن به سوریه برود و حوالی سال 2002 ترور یک امریکایی را در اردن برنامه ریزی کرد.

در برابر این پرسش رادیو فردا که آیا شما مدرکی برای اثبات بیانات خود دارید این روزنامه نگار الجزایری گفت: اگر پادشاه بر آن صحنه گذاشته، به دلیل وجود عکس های ثابت کننده آن بوده است. وی سپس به فرار 3 تن از پسران بن لادن که از افغانستان به ایران رفتند و دیگر ردپایی از آنها پیدا نشد اشاره کرد و گفت: معلوم نیست که اینان تحت حمایت چه کسی و به کجا بسته اند. سلیمان ابوقیس که از سخنگویان القاعده به شمار می رود بلافاصله پس از حملات 11 سپتامبر به ایران رفت و هیچگاه دستگیر نشد.

وی در مورد دلیل واکنش ملک عبدالله گفت: الزرقاوی یک اردنی است و اگر موقعیت در عراق آرام شود ماموریت بعدی وی در اردن خواهد بود. وجود وی برای اردن بسیار خطرناک است.

در مورد وجود عکس که نشاندهنده حضور سران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در کنار الزرقاوی است و اینکه این عکس چاپ شده است یا نه، وی گفت: تردید شما به عنوان یک روزنامه نگار قابل درک است. این عکس منتشر نشده اما من آن را دیده ام. منبع خبری من هم که خبر دیدن عکس توسط پادشاه اردن می دهد، موثق است.